
競争入札による契約一覧

（令和4年4月1日～令和5年3月31日：左記期間中に契約締結したものを掲載） 最終更新日 令和5年4月28日

物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学における事務業務の派遣
契約　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年5月23日
株式会社ビッグウェーブ
大阪府貝塚市海塚1-4-1 ASビル4階40D号

一般競争入札
基本料金

1,733.6（円/時間）
- -

単価契約
年間予定金額
6,684,761円

構造タンパク質精製用液体クロマト
グラフィー　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年5月24日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 4,175,688 - - -

微量タンパク質精製用クロマトグラ
フィーシステム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年5月30日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 8,343,841 - - -

研究者交流施設「ゲストハウスせん
たん」無線ネットワークサービス　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年6月17日
株式会社つなぐネットコミュニケーションズ
東京都千代田区大手町2-2-1

一般競争入札 51,150（円/月） - -
月額単価

複数年契約
（84箇月　4,296,600円）

高速液体クロマトグラフ　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年6月20日
株式会社小倉理化
大阪府四条畷市美田町7-10

一般競争入札 6,875,000 - - -

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学における事務業務の派遣
契約　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年6月23日
株式会社ビッグウェーブ
大阪府貝塚市海塚1-4-1 ASビル4階40D号

一般競争入札
基本料金

1,667.6（円/時間）
- -

単価契約
年間予定金額
3,215,132円

放射線実験施設管理補助業務　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年6月24日
株式会社アトックス
東京都港区芝4-11-3

一般競争入札 251,500（円/月） - -

月額単価
複数年契約

（48箇月　13,279,200
円）

奈良先端大受変電設備点検業務
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年7月19日
一般財団法人関西電気保安協会
大阪府大阪市北区中之島3-3-23

一般競争入札 13,200,000 - - -

超解像レーザー顕微鏡システム　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年7月20日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 52,005,800 - - -

奈良先端大非常用発電機（動物実
験施設）分解整備点検業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年7月27日
ヤンマーエネルギーシステム株式会社
大阪府大阪市西区鶴野町1-9

一般競争入札 4,400,000 - - -

高分子マルチマテリアル表面ダイナ
ミクス解析原子間力顕微鏡装置　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年8月9日
ブルカージャパン株式会社
神奈川県横浜市神奈川区守屋町3-9

一般競争入札 67,100,000 - - -



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

消費電力時間領域評価装置　１台
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年8月12日
東日本電子計測株式会社
宮城県仙台市泉区南光台4-32-19

一般競争入札 5,500,000 - - -

ハイブリッド型フーリエ変換質量分析
システム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学
学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年8月29日
株式会社ウインクス
大阪府茨木市上穂東町4-24

一般競争入札 86,680,000 - - -

クライオ電子顕微鏡測定用試料精
製装置　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年8月30日
株式会社小倉理化
大阪府四条畷市美田町7-10

一般競争入札 9,268,870 - - -

富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

FLCS株式会社
東京都千代田区神田練塀町3

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学公用車運転業務の派遣契
約　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年9月9日
株式会社ビッグウェーブ
大阪府貝塚市海塚1-4-1 ASビル4階40D号

一般競争入札
基本料金

1,557.6（円/時間）
- -

単価契約
年間予定金額
2,815,362円

共焦点レーザー顕微鏡システム　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年9月12日
株式会社ニコンソリューションズ
東京都品川区西大井1-6-3

一般競争入札 24,992,000 - - -

SmartHR社製「人事・労務エッセン
シャルプラン、文書配布機能」

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年9月12日
株式会社SmartHR
東京都港区六本木3-2-1
住友不動産六本木グランドタワー

一般競争入札
人事・労務エッセン

シャルプラン
726円　外

- -
単価契約

年間予定総額
8,966,100円

DNA/RNAマイクロチップ電気泳動装
置　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年9月16日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 4,070,000 - - -

医薬品63品目
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年9月28日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田1-12-1

一般競争入札
アムロジンＯＤ錠５

mg/100錠
2.011円　外

- -

単価契約
複数年契約
予定総額

（18箇月5,271,161円）

高空間分解能サーモグラフィ ーシスス
テム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年9月30日
株式会社アイ・アール・システム
東京都多摩市愛宕4-6-20

一般競争入札 13,499,999 - - -

--令和4年9月2日
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

全学情報環境システム　一式 10,906,500（円/月）
一般競争入札

（総合評価方式）

月額単価
複数年契約

（48箇月 523,512,000
円）



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

セルソーター　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年10月5日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 85,404,000 - - -

独国カールツァイスマイクロスコピー
社製 共焦点レーザー顕微鏡
LSM710用405nmレーザー及び
AOTFクリスタル修理作業　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年10月11日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 6,330,500 - - -

Web就業管理システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年11月4日
株式会社ブルーリンクシステムズ
東京都千代田区富士見1-5-5
第二大新京ビル3F

一般競争入札 4,950,000 - - -

ACS電子ジャーナル利用　　　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年11月22日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-17-7

一般競争入札 10,953,349 - - -

ReactIR用マイクロフローセル　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年11月24日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一条寺西水干町17

一般競争入札 4,488,000 - - -

キャンパス統括ライセンス　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年11月25日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札 11,550,000 - - -

粘度計および粘度センサー　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年11月30日
株式会社安田商店
大阪府大阪市東淀川区豊里5-27-6

一般競争入札 6,160,000 - - -

化学物質管理支援システム　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年12月2日
油六薬品株式会社
奈良県御所市南十三129-16

一般競争入札 8,635,000 - - -

超解像レーザー顕微鏡ユニット　一
式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年12月5日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 22,999,900 - - -

ソーシャルスキル解析用GPU 計算
機　一台

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年12月14日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札 10,340,000 - - -



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

早来工営株式会社
神奈川県川崎市川崎区扇町6-1

三友プラントサービス株式会社
神奈川県相模原市緑区橋本台1-8-21

Wiley Online Libraryの利用　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和4年12月22日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-17-7

一般競争入札 12,954,795 - -
契約金額にはリバース

チャージ料を含まな
い。

キヤノンITソリューションズ株式会社
東京都港区港南2-16-6 キヤノンSタワー

NTT・TCリース株式会社
東京都港区港南1-2-70品川シーズンテラス
13階

国立大学法人奈良先端科学技術大
学院大学会計課における事務業務
の派遣契約　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年1月13日
株式会社ビッグウェーブ
大阪府貝塚市海塚1-4-1 ASビル4階40D号

一般競争入札
基本料金

1,665.4（円/時間）
- -

単価契約
複数年契約

（15箇月 3,768,800円）

NAISTpediaｼｽﾃﾑ改修業務　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年1月23日
株式会社モトヤ
大阪府大阪市北区紅梅町2-8

一般競争入札 10,670,000 - - -

レーザー局所照射装置　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年1月31日
株式会社ニコンソリューションズ
東京都品川区西大井1-6-3

一般競争入札 5,269,000 - - -

研究系ソフトウェアライセンス　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年2月1日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 10,106,800 - - -

奈良先端大警備業務
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年2月21日
ナントセキュリティーサービス株式会社
奈良県奈良市東九条町122-3

一般競争入札 1,417,471（円/月） - -
複数年契約

（36箇月51,029,088円）
※端数調整あり

奈良先端大清掃業務
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年2月24日
株式会社サンアメニティ
東京都北区王子3-19-7

一般競争入札 2,391,884（円/月） - -
複数年契約

（36箇月86,108,000円）
※端数調整あり

令和4年12月23日

一般競争入札
可燃性有機

（ハロゲン）廃液
275（円/L）　外

令和4年12月15日

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

情報系教育研究用コンピュータシス
テム　一式

月額単価
複数年契約

（48箇月20,528,640円）
--一般競争入札 427,680（円/月）

- -
単価契約

年間予定金額
6,409,480円

奈良先端大特別管理産業廃棄物(実
験廃液等)収集運搬及び処分業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5



物品等又は役務の名称及び数量 契約担当者の氏名及び住所 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価方式の実施）

契約金額（円） 予定価格（円） 落札率 備考

株式会社生駒市衛生社
奈良県生駒市北田原町1548-1

収集運搬業務
3,300 （円/㎥）

三重中央開発株式会社
三重県伊賀市予野字鉢屋4713

処分業務
11,000  （円/㎥）

高度統合情報基盤ネットワークシス
テム保守　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年3月1日
伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1神谷町トラストタワー

一般競争入札 4,039,464 - - -

実験動物飼育管理業務　一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年3月10日
株式会社エーテック
兵庫県西宮市櫨塚町2-15サンコーポユウⅢ-
201号

一般競争入札 21,120,000 - - -

プリズム分光型共焦点レーザー顕
微鏡システム　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年3月13日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 24,992,000 - - -

振とう培養機 一式
国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年3月15日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17

一般競争入札 6,196,564 - - -

高度統合情報基盤ネットワークシス
テムII保守業務　一式

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年3月17日
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
東京都文京区後楽2-6-1

一般競争入札 32,978,000 - - -

※予定価格及び落札率の欄の「－」は、同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

単価契約
年間予定金額
7,579,000円

奈良先端大産業廃棄物（実験系可
燃物）収集運搬及び処分業務

国立大学法人奈良先端科学技術大学
院大学　学長　塩﨑　一裕
奈良県生駒市高山町8916-5

令和5年2月28日 一般競争入札 - -


	決裁用(競争入札)

